
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

64/2022

04/11/2022

Página: 1 / 6

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/12/2022
Outras Modalidades
1/2022 - OU
64/2022

Chamada Publica para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural para atender o programa municipal de alimentação escolar
da rede municipal de ensino de Santa Cecília, em conformidade com o programa
nacional de alimentação escolar, conforme relação, quantitativos e especificações
constantes no edital e em seus anexos.

Participante: COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Abobora cabotiá de primeira qualidade - in natura, apresentando

grau de maturação que permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo
ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

200,000 KG 5,33 1.066,00

11 Banana Caturra: de primeira qualidade, tamanhos uniformes -
apresentando nível médio de maturação, tal que lhe permita
suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições
adequadas para o consumo, livre de dados fisiológicos, pragas e
doenças. Sendo prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com
certificação.

3.000,0 KG 4,75 14.250,00

21 Carne bovina, tipo patinho moída - A embalagem do produto deverá
ser sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, lacrado,
resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido
máximo de 1 kg por embalagem. O produto deve estar congelada,
máximo de 10% de gordura, sem cartilagem e ossos propriedades
organolépticas normais, sem osso, sem aponeurose, sem gordura
aparente. Seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela
Resolução RDC nº12 de 02/01/01 ANVISA/MS. Embalagem deverá
conter os dados de identificação, data de validade, peso do produto,
número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de
inspeção do SIM, SIE ou SIF.

250,000 KG 38,87 9.717,50

22 Carne bovina tipo patinho, picada e sem osso - embalagem do
produto deverá ser sacos de polietileno de baixa densidade,
atóxico, lacrado, resistente ao transporte e armazenamento,
contendo peso líquido máximo de 1 kg por embalagem. Deve estar
resfriada, com propriedades organolépticas normais, cortada em
tiras (iscas) pequenas, sem osso, sem aponeurose, sem gordura
aparente. Seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela
Resolução RDC nº12 de 02/01/01 ANVISA/MS. Embalagem deverá
conter os dados de identificação, data de validade, peso do produto,
numero do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de
inspeção do SIM, SIE ou SIF.

200,000 KG 41,31 8.262,00



Página: 2 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 Carne suína picada, pernil ou lombo SEM OSSO - A embalagem do

produto deverá ser sacos de polietileno de baixa densidade,
atóxico, lacrado, resistente ao transporte e armazenamento,
contendo peso líquido máximo de 1 kg por embalagem. Deve estar
resfriada, propriedades organolépticas normais, cortada em tiras
(iscas) ou pedaços de no máximo 100g, sem osso, sem aponeurose,
sem gordura aparente. Seguir os padrões microbiológicos
estabelecidos pela Resolução RDC nº12 de 02/01/01 ANVISA/MS.
Embalagem deverá conter os dados de identificação, data de
validade, peso do produto, numero do registro no Ministério da
Agricultura e carimbo de inspeção do SIM, SIE ou SIF.

250,000 KG 24,10 6.025,00

31 Coxa e sobre coxa de frango com osso - Coxa e sobre coxa de
frango com osso, Acondicionada em embalagens intactas, do tipo
sacos de polietileno ou bandejas de isopor revestidas por
polietileno, contendo 1Kg. Características Técnicas: Congelado com
pesagem média de 250g por peça. A ave deve ter contornos
definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, pele
aderente e odor característico. Não deve apresentar sujidades,
penas e carcaça. Não poderá conter excesso de gelo. Validade
mínima de 3 meses a partir da data de entrega.

150,000 KG 13,83 2.074,50

33 Farinha de milho - 1Kg - Produto obtido pelo milho, sem nenhum
tipo de mistura. Embalagem de 1Kg em saco plástico transparente
atóxico, não violados, resistente. Validade mínima de 3 meses a
partir da data de entrega.

200,000 KG 5,34 1.068,00

34 Feijão preto: tipo 1, grãos intactos - isento de sujidades, parasitas,
caruncho, pedras e corpos estranhos. Embalagem de 1kg. Validade
não inferior a 03 meses a partir da data de entrega do produto.
Sendo prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com
certificação.

500,000 KG 9,07 4.535,00

36 Iogurte diversos sabores - Iogurte, diversos sabores, embalagem
plástica intacta de 1 litro, sem vazamento., resfriada, não
congelada. Validade mínima de 01 mês a partir da data de entrega
do produto.

500,000 LT 7,06 3.530,00

38 Laranja: de primeira qualidade, tamanhos uniformes - apresentando
grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sendo
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

2.000,0 KG 4,78 9.560,00

39 Leite de vaca integral - Leite de vaca integral, Embalagem: caixa
com 12 unidades de leite longa vida tetrapack. Leite de vaca, tipo
UHT, integral. O produto deve ter registro no Ministério da
Agricultura/ SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá
atender as especificações técnicas da portaria nº 369 de
04/09/1997 do Ministério da agricultura e do Abastecimento e do
Regulamento da Inspeção  Industrial e Sanitária de  produtos de
origem animal. Validade mínima de 03 meses a partir da data de
entrega.

400,000 CX 56,88 22.752,00

41 Macarrão caseiro - Embalagem de 1 kg, contendo: ovos, água,
farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo. Produto
não fermentado, obtido pelo amassamento mecânico, fabricado a
partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias
terrosas, parasitas e larvas. Embalagem de 1 kg congelado,
mantendo a qualidade, dispostos em embalagem plástica
transparente, selado a quente, com rotulagem mínima conforme
legislação vigente.Entrega quinzenal ou conforme solicitado. Para
fornecer este produto, o agricultor familiar deve obrigatoriamente
possuir o Selo de Inspeção Municipal (SIM).

200,000 KG 15,89 3.178,00

47 Ovos vermelhos ou brancos de galinha - fresco, tamanho médio ou
superior, pesando no mínimo 55 gr por unidade, embalagem em
caixa descartável com capacidade para uma dúzia.

500,000 UNID 8,89 4.445,00

53 Queijo Colonial e Mussarela em Peças - Queijo Colonial e Mussarela
em Peças.Apresentar textura firme, sabor característico do produto.
Embalagem de Kg em pacotes de polietileno transparente, rotulada
com data de fabricação e prazo de validade, bem como as
informações nutricionais do produto, resistente e sem rupturas,
sendo produtos registrados e inspecionado nos órgãos

100,000 KG 41,87 4.187,00



Página: 3 / 6

competentes.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
56 Suco Integral Uva: Embalagem de 1 litro - Líquido, natural, sem

adição de açúcar, sem conservantes, corantes e sem aditivos
químicos, pasteurizado, sabor uva, com registro no Ministério da
Agricultura. Validade mínima de 6 meses a partir da data de
entrega.

600,000 UNI 13,36 8.016,00

57 Tangerina: de primeira qualidade - deve ser doce, casca lisa livre de
fungos, que suporte a manipulação, com ausência de sujidades,
parasitos e larvas. Sendo prioritariamente orgânicos e/ou
agroecológicos com certificação.

2.000,0 KG 5,54 11.080,00

Total do Participante: 113.746,00

Participante: COOPERATIVA DE PEQUENOS AGRICULTORES DE VIDEIRA E IOMERE - COPAVIDI

3 Abobora cabotiá de primeira qualidade - in natura, apresentando
grau de maturação que permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo
ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

200,000 KG 5,33 1.066,00

4 Abobora seca - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau
de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a
conservação em condições adequadas para o consumo, com
ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo ser
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

200,000 KG 3,71 742,00

5 Abobrinha Itália - de primeira qualidade, in natura, apresentando
grau de maturação que permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sendo
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

250,000 KG 4,67 1.167,50

6 Aipim - Aipim, Branca ou amarela, de primeira, in natura,
descascada e congelada, apresentando grau de maturação, tal que
lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação
em condições adequadas para o consumo, com ausência de
sujidades, parasitos e larvas.

700,000 KG 7,71 5.397,00

9 Alho - Alho, Acondicionados em sacos plásticos resistentes,
conforme quantidade solicitada. Características Gerais: Alho, in
natura, de primeira, sem réstia, sem casca, bulbo inteiriço, de boa
qualidade, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes,
tamanho e coloração uniformes, sem sujidades, parasitos e larvas,
com identificação do produto.

200,000 KG 29,44 5.888,00

11 Banana Caturra: de primeira qualidade, tamanhos uniformes -
apresentando nível médio de maturação, tal que lhe permita
suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições
adequadas para o consumo, livre de dados fisiológicos, pragas e
doenças. Sendo prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com
certificação.

3.000,0 KG 4,75 14.250,00

12 Batata inglesa ou monalisa in natura - lavada, fresca de tamanho
médio, embalagem à granel, integras, sem brotos, pontos escuros,
sinais de deterioração e maduras para consumo na semana ,
devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com
certificação.

800,000 KG 3,70 2.960,00

13 Beterraba: de primeira qualidade, in natura - , apresentando grau
de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a
conservação em condições adequadas para o consumo, com
ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sendo prioritariamente
orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

300,000 KG 4,71 1.413,00

20 Caqui: de primeira qualidade, tamanhos uniformes - apresentando
grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sendo
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

500,000 KG 7,50 3.750,00

25 Cenoura: de primeira qualidade, in natura - apresentando grau de
maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a
conservação em condições adequadas para o consumo, com

400,000 KG 5,67 2.268,00



Página: 4 / 6

ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo ser
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
38 Laranja: de primeira qualidade, tamanhos uniformes - apresentando

grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sendo
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

2.000,0 KG 4,78 9.560,00

40 Maçã: de primeira qualidade - tamanhos uniformes, apresentando
grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sendo
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

2.000,0 KG 7,39 14.780,00

47 Ovos vermelhos ou brancos de galinha - fresco, tamanho médio ou
superior, pesando no mínimo 55 gr por unidade, embalagem em
caixa descartável com capacidade para uma dúzia.

500,000 UNID 8,89 4.445,00

52 Pêssego: In natura - casca fina, aveludada e de cor alaranjada,
íntegros, sem pontos escuros ou sinais de deterioração. Sendo
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

500,000 KG 7,67 3.835,00

56 Suco Integral Uva: Embalagem de 1 litro - Líquido, natural, sem
adição de açúcar, sem conservantes, corantes e sem aditivos
químicos, pasteurizado, sabor uva, com registro no Ministério da
Agricultura. Validade mínima de 6 meses a partir da data de
entrega.

600,000 UNI 13,36 8.016,00

57 Tangerina: de primeira qualidade - deve ser doce, casca lisa livre de
fungos, que suporte a manipulação, com ausência de sujidades,
parasitos e larvas. Sendo prioritariamente orgânicos e/ou
agroecológicos com certificação.

2.000,0 KG 5,54 11.080,00

58 Tomate: in natura - apresentando grau de maturação, tal que lhe
permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em
condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades,
parasitos e larvas. Sendo prioritariamente orgânicos e/ou
agroecológicos com certificação.

400,000 KG 7,77 3.108,00

Total do Participante: 93.725,50

Participante: HILARIO FABRIS

1 Abacate - de primeira qualidade, casca lisa, verde, in natura,
apresentando grau de maturação permitida suportar a
manipulação, o transporte e a conservação em condições
adequadas para o consumo no prazo de uma semana. Com
ausência de sujidades, parasitas e larvas.

300,000 KG 6,56 1.968,00

20 Caqui: de primeira qualidade, tamanhos uniformes - apresentando
grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sendo
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

500,000 KG 7,50 3.750,00

38 Laranja: de primeira qualidade, tamanhos uniformes - apresentando
grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sendo
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

2.000,0 KG 4,78 9.560,00

43 Maracujá: de primeira qualidade, tamanhos uniformes -
apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a
manipulação, o transporte e a conservação em condições
adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e
larvas. Sendo prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com
certificação.

300,000 UNI 9,29 2.787,00

57 Tangerina: de primeira qualidade - deve ser doce, casca lisa livre de
fungos, que suporte a manipulação, com ausência de sujidades,
parasitos e larvas. Sendo prioritariamente orgânicos e/ou
agroecológicos com certificação.

2.000,0 KG 5,54 11.080,00

Total do Participante: 29.145,00

Participante: NAIR RIBEIRO DA SILVA GOMES



Página: 5 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Alface americana - frescas, in natura, folhas firmes e bem

desenvolvidas, apresentando grau de evolução completo do
tamanho, aroma, e cor próprias da espécie e variedade, livres de
ferimentos ou defeitos, não estando danificadas por qualquer lesão
de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, com
ausência de sujidades, parasitos e larvas. Entregue em embalagem
plástica translúcida. devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou
agroecológicos com certificação.

300,000 UNI 3,99 1.197,00

8 Alface crespa frescas, folhas firmes e bem desenvolvidas -
apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma, e cor
próprias da espécie e variedade, livres de ferimentos ou defeitos,
não estando danificadas por qualquer lesão de origem física ou
mecânica que afete a sua aparência, com ausência de sujidades,
parasitos e larvas devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou
agroecológicos com certificação. Embalagem: única, plástica de
polietileno transparente

200,000 UNI 3,70 740,00

13 Beterraba: de primeira qualidade, in natura - , apresentando grau
de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a
conservação em condições adequadas para o consumo, com
ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sendo prioritariamente
orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

300,000 KG 4,71 1.413,00

26 Cheiro-verde (maço) – cebolinha: em maço de no mínimo 200g -
fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes,
devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de
enfermidades, sujidades, parasitos e larvas, devendo ser
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

400,000 UNI 4,37 1.748,00

27 Cheiro-verde (maço) – salsinha: em maço de no mínimo 200g -
fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes,
devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de
enfermidades, sujidades, parasitos e larvas, devendo ser
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

400,000 UNI 4,37 1.748,00

30 Couve manteiga: Couves frescas, in natura - com maços de no
mínimo 300g, com folhas firmes e bem desenvolvidas, coloração
verde uniforme, aroma, e cor próprias da espécie e variedade, livres
de ferimentos ou defeitos, não estando danificadas por qualquer
lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência.
Ausente de sujidades, parasitos e larvas, devendo ser
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

300,000 UNI 4,97 1.491,00

34 Feijão preto: tipo 1, grãos intactos - isento de sujidades, parasitas,
caruncho, pedras e corpos estranhos. Embalagem de 1kg. Validade
não inferior a 03 meses a partir da data de entrega do produto.
Sendo prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com
certificação.

500,000 KG 9,07 4.535,00

54 Repolho: branco, sem casca protetora - apresentando grau de
maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sendo
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

400,000 UNI 4,87 1.948,00

Total do Participante: 14.820,00

Participante: NEUZA DE FATIMA RIBEIRO

7 Alface americana - frescas, in natura, folhas firmes e bem
desenvolvidas, apresentando grau de evolução completo do
tamanho, aroma, e cor próprias da espécie e variedade, livres de
ferimentos ou defeitos, não estando danificadas por qualquer lesão
de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, com
ausência de sujidades, parasitos e larvas. Entregue em embalagem
plástica translúcida. devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou
agroecológicos com certificação.

300,000 UNI 3,99 1.197,00

8 Alface crespa frescas, folhas firmes e bem desenvolvidas -
apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma, e cor
próprias da espécie e variedade, livres de ferimentos ou defeitos,
não estando danificadas por qualquer lesão de origem física ou
mecânica que afete a sua aparência, com ausência de sujidades,
parasitos e larvas devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou

200,000 UNI 3,70 740,00



Página: 6 / 6

agroecológicos com certificação. Embalagem: única, plástica de
polietileno transparente

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 Beterraba: de primeira qualidade, in natura - , apresentando grau

de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a
conservação em condições adequadas para o consumo, com
ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sendo prioritariamente
orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

300,000 KG 4,71 1.413,00

26 Cheiro-verde (maço) – cebolinha: em maço de no mínimo 200g -
fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes,
devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de
enfermidades, sujidades, parasitos e larvas, devendo ser
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

400,000 UNI 4,37 1.748,00

27 Cheiro-verde (maço) – salsinha: em maço de no mínimo 200g -
fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes,
devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de
enfermidades, sujidades, parasitos e larvas, devendo ser
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

400,000 UNI 4,37 1.748,00

30 Couve manteiga: Couves frescas, in natura - com maços de no
mínimo 300g, com folhas firmes e bem desenvolvidas, coloração
verde uniforme, aroma, e cor próprias da espécie e variedade, livres
de ferimentos ou defeitos, não estando danificadas por qualquer
lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência.
Ausente de sujidades, parasitos e larvas, devendo ser
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

300,000 UNI 4,97 1.491,00

34 Feijão preto: tipo 1, grãos intactos - isento de sujidades, parasitas,
caruncho, pedras e corpos estranhos. Embalagem de 1kg. Validade
não inferior a 03 meses a partir da data de entrega do produto.
Sendo prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com
certificação.

500,000 KG 9,07 4.535,00

54 Repolho: branco, sem casca protetora - apresentando grau de
maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sendo
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

400,000 UNI 4,87 1.948,00

Total do Participante: 14.820,00

Participante: VANDERLEI DE LIMA

40 Maçã: de primeira qualidade - tamanhos uniformes, apresentando
grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sendo
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

2.000,0 KG 7,39 14.780,00

52 Pêssego: In natura - casca fina, aveludada e de cor alaranjada,
íntegros, sem pontos escuros ou sinais de deterioração. Sendo
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação.

500,000 KG 7,67 3.835,00

Total do Participante: 18.615,00

Total Geral: 284.871,50

MERENDA ESCOLAR 07.001.12.361.0010.2037.3.3.90.00.00 R$ 86.000,00
MERENDA ESCOLAR 07.001.12.361.0010.2037.3.3.90.00.00 R$ 161.044,80

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

07/12/2022Santa Cecília,

ALESSANDRA APARECIDA GARCIA

PREFEITA MUNICIPAL


